Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка –

детский сад № 29 Красносельского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

 17.01.2024          №1

Заседание комиссии по противодействия коррупции

Председатель: Макеева Мария Сергеевна – старший воспитатель;

Заместитель председателя: Булушева Таисия Юрьевна - воспитатель;

Секретарь: Сайкова Ирина Александровна – инструктор по физической культуре;

Член комиссии: Моисеева Светлана Сергеевна – помощник воспитателя.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Ознакомление комиссии с планом работы по противодействию коррупции на

2024 год;

2. Контроль за реализацией положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

3. Контроль за предоставлением платных образовательных услуг и распределением

денежных средств, полученных от оказания платных услуг;

4. Разное

По первому вопросу слушали:

Макееву Марию Сергеевну. Она познакомила присутствующих с планом работы на 2024 год.

По второму вопросу слушали:

Макееву Марию Сергеевну. Она познакомила присутствующих с отчетом о расходовании

бюджетных средств в ГБДОУ ЦРР – детском саду № 29 Красносельского района СПб в 2023 году.

По третьему вопросу слушали:

Макееву Марию Сергеевну. Она познакомила присутствующих с отчетом о расходовании

внебюджетных средств в ГДБОУ ЦРР – детском саду № 29 Красносельского района СПб в 2023

году.

РЕШЕНИЯ:

1. Принять к сведению план работы по противодействию коррупции на 2024 год;

2. Разместить на официальном сайте учреждения Отчет о расходовании бюджетных

средств в ГБДОУ ЦРР – детском саду № 29 Красносельского района СПб в 2023 году

(ответственные: Макеева М.С., срок до 20.01.2024);

3. Разместить на официальном сайте учреждения Отчет о расходовании внебюджетных

средств в ГДБОУ ЦРР – детском саду № 29 Красносельского района СПб в 2023 году

(ответственные: Макеева М.С., срок до 20.01.2024);

Председатель комиссии ______________________________(М.С.Макеева)

Заместитель председателя комиссии ___________________(Т.Ю.Булушева)

Член комиссии _____________________________________(С.С.Моисеева)

Секретарь комиссии ________________________________(И.А.Сайкова)

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка –

детский сад № 29 Красносельского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

 11.06.2024          №2

Заседание комиссии по противодействия коррупции

Макеева Мария Сергеевна – старший воспитатель;

Булушева Таисия Юрьевна - воспитатель;

Сайкова Ирина Александровна – инструктор по физической культуре;

Моисеева Светлана Сергеевна – помощник воспитателя.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Размещение материалов по вопросам противодействия коррупции на информационных

стендах ГБДОУ ЦРР- детского сада № 29 Красносельского района Санкт-Петербурга;

2. Подготовка информационных отчетов контролирующим организациям и размещение их на

официальном сайте учреждения и на официальных сайтах в сети Интернет;

3. Анализ распределения фонда надбавок и доплат работникам учреждения.

По первому вопросу слушали:

Заместителя председателя комиссии Булушеву Т.Ю, которая сообщила, что все материалы

по вопросам противодействия коррупции размещены на информационном стенде учреждения. Так

же ознакомила присутствующих с отчетом работы администрации ГБДОУ по противодействию

коррупции за I полугодие 2024 года.

По второму вопросу слушали:

Председателя комиссии Макееву Марию Сергеевну, которая сообщила, что с января по май в

учреждении были подготовлены следующие отчеты:

1. Отчет о расходовании внебюджетных средств в ГБДОУ ЦРР – детском саду № 29

Красносельского района Санкт-Петербурга за оказание дополнительных платных услуг в

2024 году;

2. Карта учета собственности движимого и недвижимого имущества;

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

руководителя учреждения;

4. Размещен публичный отчет о работе ДОУ на сайте учреждения;

5. Размещен отчет по самообследованию ДОУ;

6. Размещена информация на официальном сайте www.bus.gov.ru

По третьему вопросу слушали:

Председателя комиссии Макееву М.С... Она предоставила комиссии анализ распределения

фонда надбавок и доплат работникам учреждения.

РЕШЕНИЯ:

1. План мероприятий по противодействию коррупции за I полугодие 2024 года выполнен;

2. Продолжать отслеживать размещение информационных отчетов на официальном сайте

учреждения, а также на официальных сайтах в сети Интернет (ответственные: члены

комиссии, срок постоянно);

http://www.bus.gov.ru/

3. Предоставить комиссии анализ распределения фонда надбавок и доплат работникам

учреждения в декабре месяце (ответственный старший воспитатель Макеева М.С., срок до

13.12.2024 г.).

Председатель комиссии ______________________________(М.С.Макеева)

Заместитель председателя комиссии ___________________(Т.Ю.Булушева)

Член комиссии _____________________________________(С.С.Моисеева)

Секретарь комиссии ________________________________(И.А.Сайкова)

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка –

детский сад № 29 Красносельского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

 16.12.2024          №3

Заседание комиссии по противодействия коррупции

Макеева Мария Сергеевна – старший воспитатель;

Булушева Таисия Юрьевна - воспитатель;

Сайкова Ирина Александровна – инструктор по физической культуре;

Моисеева Светлана Сергеевна – помощник воспитателя.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ распределения фонда надбавок и доплат работникам учреждения;

2. Подведение итогов работы комиссии.

По первому вопросу слушали:

Председателя комиссии Макееву М.С. Она предоставила комиссии анализ распределения

фонда надбавок и доплат работникам учреждения.

Голосовали:

В данном вопросе коррупционной составляющей не выявлено – «ЗА» - 4 человека, «ПРОТИВ»

- 0 человек, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 человек

По второму вопросу слушали:

Председателя комиссии Макееву М.С. Она подвела итоги работы комиссии и ознакомила

присутствующих с Отчетом Государственного бюджетного дошкольного образовательного

учреждения центра развития ребенка – детским садом № 29 Красносельского района Санкт-

Петербурга о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ ЦРР –

детском саду № 29 Красносельского района СПб на 2023-2027 годы.

Решения:

1. Предоставить комиссии анализ распределения фонда надбавок и доплат работникам

учреждения в июне месяце (ответственный - старший воспитатель Макеева М.С., срок до

06.06.2025 г.);

2. Считать работу комиссии по противодействию коррупции в 2024 году

удовлетворительной.

Председатель комиссии ______________________________(М.С.Макеева)

Заместитель председателя комиссии ___________________(Т.Ю.Булушева)

Член комиссии _____________________________________(С.С.Моисеева)

Секретарь комиссии ________________________________(И.А.Сайкова)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 29
КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Поташко Ирина
Анатольевна, заведующая

25.04.25 17:15 (MSK) Сертификат 6BFCF3784CD3F0CE90842B6D18423ECF

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"